
Vzhledem k aktuálnímu geopolitickému vývoji hledají evropské vlády řešení, jak rychle nahradit ruské dodávky energie. 

V reakci na tuto situaci představila Evropská komise 18. května plán REPowerEU, jehož cílem je v krátkém časovém  

horizontu najít alternativy za ruská fosilní paliva. Kromě rychlejšího zavádění obnovitelných zdrojů energie či             

diverzifikace dodávek plynu vidí Komise jako klíčové zvyšování energetické účinnosti a navrhuje proto změnu            

závazného cíle v oblasti energetické účinnosti v rámci balíčku Fit for 55 do roku 2030 z 9 % na 13 %. Významnou úlohu 

bude mít také jaderná energie, jejíž potenciál je podle Komise nutné vzít v úvahu, přičemž z dlouhodobého hlediska by 

mohly hrát roli i malé modulární reaktory.  

• Jaké změny bude muset ČR udělat ke snížení své energetické závislosti na fosilních palivech? 

• V jakých sektorech je největší potenciál k energetickým úsporám a jak jich dosáhnout?  

• Jaká by měla být role jaderné energie v energetickém mixu ČR? 

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

REPowerEU: lék na ruskou závislost na energiích? 

28. června 2022 od 16:00 do 18:00 

Evropský dům, Jungmannova 24, Praha 1 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA DEBATU 

• Jan Pánek, ředitel pro jadernou energetiku, bezpečnost a projekt ITER, GŘ Evropské komise pro energetiku  

• Luděk Niedermayer, člen výboru ECON a náhradník výboru ITRE, Evropský parlament 

• Michal Jedlička, specialista evropské agendy, ČEZ, a. s.  

• Martin Sedlák, programový ředitel, Svaz moderní energetiky, z. s. 

Registrace pro osobní účast probíhá do 27. června na stránkách www.cebre.cz/akce.    

Debatu bude možné sledovat také  prostřednictvím živého vysílání na facebookové stránce CEBRE-České podnikatelské 

reprezentace při EU. Pro sledování není nutné mít účet na Facebooku, ani se registrovat. 

V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://cebre.cz/
http://www.cebre.cz/akce
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
mailto:brussels@cebre.cz

